
муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 25 общеразвивающего вида 

муниципального образования город Новороссийск 
 

ПРИКАЗ 

 

    от 16.01.2023 г.                                                                № 23 

г. Новороссийск 

 

О переходе на применение федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в образовательной практике МБДОУ детский сад № 25 

 

На основании Федерального Закона от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации» 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить план-график по переходу на применение федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее ФОП ДО) в образовательной практике 

МБДОУ детский сад № 25. 

2. Организовать рабочую группу по переходу на применение ФОП ДО в 

образовательной практике МБДОУ детский сад № 25 в составе: 

Руководитель группы: старший воспитатель А.А. Камарова 

Члены рабочей группы: старший воспитатель О.В. Пятковская 

                                          музыкальный руководитель М.А. Нахнова 

                                          воспитатель Т.Г. Сидоренко 

                                          воспитатель О.В. Сахарова 

                                          воспитатель Д.А. Петросян 

 

3. Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком, 

утвержденным настоящим приказом, руководствоваться ФОП ДОЮ действующими 

нормативными актами, разъяснениями Минпросвещения Российской Федерации, 

органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

Заведующий МБДОУ детский сад № 25                 Н.Н. Лопан 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Камарова А.А.  

Пятковская О.В.  

Нахнова М.А.  

Сидоренко Т.Г.  

Сахарова О.В.  

Петросян Д.А.  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: A8B21942-E5FC-E4ED-6358-CE6FA275EECE
Владелец: Лопан Надежда Николаевна

13.11.2023 18:39 (МСК)


